3

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ 2. Нормативные правовые акты администрации                 муниципального района «Койгородский»

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАЙОНА от 04.08.2006 г. № 219/08 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский»»

 РАЗДЕЛ 3. Нормативные правовые акты отделов и управления    администрации  МР «Койгородский»

1. Извещение об объявлении совместного открытого конкурса № 08-59 от 20.10.2008 г. на право заключения муниципальных контрактов «На оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию в 2009 году»
РАЗДЕЛ 2. Нормативные правовые акты администрации          муниципального района «Койгородский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2006 г. № 219/08
«Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский»»

  Во исполнение Постановления Правительства РК №161 от 28 июня 2006г. «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский» осуществляется,  согласно порядка (приложение № 1).
2. Возложить функции по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский» на отдел коммунального хозяйства  администрации муниципального района «Койгородский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя  администрации MP «Койгородский» Костину Н.В.
Глава района -

М.Л. Тебеньков

Приложение
к постановлению главы МР
«Койгородский»
№ 219/08
от 4 августа   2006г.
Порядок
организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский»
1.Настоящий Порядок определяет в пределах компетенции органов местного самоуправления отдельные вопросы организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в МР «Койгородский» и распространяется на организации, осуществляющие транспортное обслуживание населения, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
2.
Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
1)
пассажирские перевозки - деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа;
2)
перевозчик    -    юридическое    лицо    или    индивидуальный    предприниматель, осуществляющие пассажирские перевозки;
3)
маршрут   -   путь   следования   автомобильного   транспорта   между   начальным   и конечным остановочными пунктами.'
3.
Администрация МР в целях организации транспортного обслуживания населения:
1) определяет потребность населения в пассажирских перевозках;
2) принимает решения об открытии, изменении или закрытии маршрутов, присваивает порядковый номер соответствующему маршруту,  ведет учет маршрутов и  информирует население   об   открытии,   изменении   или   закрытии   маршрутов   в   средствах   массовой информации;
3) утверждает расписания следования автомобильного транспорта по остановочным пунктам маршрутов, составляемые с учетом определенного периода времени (год, сезон) и отдельно для рабочих и выходных дней, а также иных условий;
4) осуществляет в пределах компетенции контроль за организацией транспортного обслуживания населения;
5)
осуществляет иные функции в соответствии с законодательством.
4.
Администрация МР  организует в соответствии  с законодательством  проведение конкурсов на размещение муниципального заказа на право осуществления пассажирских перевозок по маршрутам в соответствующем сообщении (далее - конкурсы).
5.
Администрация МР  в процессе организации проведения конкурсов принимает меры по  формированию  лотов,  каждый  из  которых состоит  как из  рентабельных,  так  и  из нерентабельных маршрутов, что обеспечивает равные условия для всех участников конкурса.
6. С   победителями   конкурсов   администрацией   МР   заключается   муниципальный контракт на осуществление пассажирских перевозок.
7. Муниципальный   контракт   на   осуществление   пассажирских   перевозок   должен содержать следующие положения, предусмотренные конкурсной документацией:
1)
обязательство перевозчика использовать для пассажирских перевозок определенное количество и тип (типы) автомобильного транспорта;
2)
 обязательство   перевозчика   определять   размер   платы   за   услуги   по   перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом в соответствии с тарифами  и (или) их  предельными уровнями, устанавливаемыми органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим государственное регулирование в области установления цен (тарифов);
3)
порядок осуществления администрацией МР контроля за деятельностью перевозчика;
4) ответственность   перевозчика   за   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение условий муниципального контракта на осуществление пассажирских перевозок;
5) случаи   и   порядок   досрочного   расторжения   муниципального         контракта   на осуществление   пассажирских   перевозок,   в   том   числе   в   одностороннем   порядке   по инициативе администрацией МР;
6)
порядок    взаимодействия    перевозчика    с    администрацией    МР        и    органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим государственное регулирование в области установления цен (тарифов);
7)
иные положения, предусмотренные законодательством.
9. Размер  платы  за  перевозку  пассажиров  и  багажа автомобильным транспортом определяется    в    соответствии    с    тарифами    и    (или)    их    предельными    уровнями, устанавливаемыми  органом  исполнительной  власти  Республики  Коми,  осуществляющим государственное регулирование в области установления цен (тарифов).
10. Методы регулирования тарифов и (или) их предельных уровней, указанных в пункте 9   настоящего   Порядка,   порядок   их   расчета   и   установления   определяются   органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим государственное регулирование в области установления цен (тарифов).
РАЗДЕЛ 3. Нормативные правовые акты отделов и управления   администрации  МР «Койгородский»

ИЗВЕЩЕНИЕ

от 20.10.2008 г. № 08-59

об  объявлении совместного открытого конкурса на право заключения

муниципальных контрактов «На оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию в 2009 году»

Форма торгов: открытый совместный конкурс

Уполномоченный орган по размещению муниципальных заказов

(организатор совместного конкурса): Администрация муниципального района «Койгородский»

Почтовый адрес УО (организатора конкурса): 168170 Республика Коми, с. Койгородок, ул. Мира, 7, каб. 10, Ответственный: Чеснокова М.А. контактный телефон / факс (82132) 9-14-09,

E-mail: koigorodok@rambler.ru
Предмет конкурса: оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работающих граждан муниципальных заказчиков муниципального района «Койгородский в 2009 году» по следующим лотам:

	№ лота
	Предмет конкурса по каждому лоту
	Муниципальный заказчик
	Почтовый адрес
	Количество застрахованных лиц
	Начальная максимальная цена лота,

в рублях
	Период страхования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лот № 1
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Грива»
	Администрация сельского поселения «Грива»
	168191,
село Грива,
ул. Советская, 37, тел. 9-41-40
	6
	22 755
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 2
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Кажым»
	Администрация сельского поселения «Кажым»
	168181,
пос. Кажым,
ул. Советская, 28, тел. 9-22-91
	8
	39 012
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 3
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Койгородок»
	Администрация сельского поселения «Койгородок»
	168170,
село Койгородок, ул. Советская, 30, тел. 9-12-62
	9
	63 874
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 4
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Койдин»
	Администрация сельского поселения «Койдин»
	168183,
пос. Койдин,
ул. Набережная, 26, тел. 9-13-07

	9
	58 200
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 5
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Ком»
	Администрация сельского поселения «Ком»
	168174,

пос. Ком,

ул. Центральная, 9, тел. 9-44-24
	4
	15 322
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 6
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Кузьель»
	Администрация сельского поселения «Кузьель»
	168172,

пос. Кузьель,

ул. Смоленская, 15, тел. 9-46-27
	6
	20 532
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 7
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Нижний Турунью»
	Администрация сельского поселения «Н-Турунью»
	168180, пос. Н-Турунью, ул. Красноармейская, 7, тел. 9-23-18
	5
	20 485
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 8
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Нючпас»
	Администрация сельского поселения «Нючпас»
	168197,

пос. Нючпас,

ул. Центральная, 20, тел. 9-43-23
	3
	20 183
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 9
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Подзь»
	Администрация сельского поселения «Подзь»
	168193,

пос. Подзь,

ул. Советская, 9, тел. 9-33-42
	9
	45 337
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 10
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации сельского поселения Ужга»

	Администрация сельского поселения «Ужга»
	168170,
село Ужга,
ул. Ягдорская, 9, тел. 9-45-30

	13
	46 800
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 11
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников Администрации муниципального района «Койгородский»

	Администрация МР «Койгородский»
	168170,

село Койгородок, ул. Мира, 7, тел. 9-17-16
	39
	262 461
	С 08.12.2008 по 31.12.2009

	Лот № 12
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МУЗ «Койгородская ЦРБ»

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Койгородская ЦРБ»
	168170,

село Койгородок, ул. Набережная, 97, тел. 9-12-94
	291
	1 436 370
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 13
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МОУ «СОШ пст Кажым»

	МОУ «СОШ пст Кажым»
	168181

п. Кажым,

ул. Школьная, 1, тел. 9-23-48
	31
	127 530
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 14
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МОУ «СОШ с Койгородок»

	МОУ «СОШ с. Койгородок»
	168170

с. Койгородок,

пер. Луговой, 12а,

тел. 9-19-59
	96
	418 500

	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 15
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МОУ «СОШ пст Койдин»

	МОУ «СОШ пст Койдин»
	168183

п. Койдин,

ул. Школьная, 16, тел. 9-77-96
	32
	113 150

	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 16
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МОУ «СОШ пст Подзь»

	МОУ «СОШ пст Подзь»
	168181

п. Подзь,

ул. Садовая, 19, тел. 9-32-60
	40
	143 840
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

	Лот № 17
	«Оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников МРУК «Койгородское ЦКО»

	МРУК «Койгородское ЦКО»
	168170

с. Койгородок,

ул. Мира, 2, тел. 9-14-08
	57
	170 600
	С 01.01.2009 по 31.12.2009

Предмет муниципальных контрактов: оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников в 2009 году
Место выполнения работ: по месту нахождения застрахованных граждан (лиц, подлежащих страхованию)
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:

Ознакомиться и приобрести конкурсную документацию можно у уполномоченного органа по адресу, указанному выше, в рабочие дни, кроме выходных и праздничных дней с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00 часов по московскому времени с 21 октября 2008г.

Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: www.koigorodok.narod.ru
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:

	168170 Республика Коми, с. Койгородок, ул. Мира, 7, каб. 10

	« 21 » ноября  2008 г.  в 10:00 час.  по московскому времени

	Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе:

	168170 Республика Коми, с. Койгородок, ул. Мира, 7, каб. 10
	« 27 »  ноября  2008 г.

	Место и дата оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

	168170 Республика Коми, с. Койгородок, ул. Мира, 7, каб. 10
	« 01 »  декабря  2008 г.

Преимущества: ОИ: 0 %, УИС: 0 %.